REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Eebsite: 2¢¢ hidaa gov.al, F-mail: info/@hidaa gov.al

-

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private t€ tij, té
bashkéshortit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé teé Ligyit nr.9049, daté 10.04.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare t€ té€ zgjedhurve
dhe t¢ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e pasqyrvara né ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, hgjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr.
85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ZAVALANI

Prokurore

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7 i
ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe
personat e autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé
té verifikojné né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité,
interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér logariné time,



Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé qé nuk &shté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRIJIMIT

B

Automjet 1 tipit Volkswagen Golf vit ;50 000 (pesédhjetémijé)
1 prodhimi 1998 me targé ' = . _, e | leké 50 %
| targuar mé pas me targa shqiptare té reja
)Burimi 1 Krijimit: Kursimet nga pagat e
J familjes.
T L
Pakésim 1 pasurisé ekzistuese e krijuar dhe |
Aal-larmiar md xritin 010
20 e “r e s s e v 2 500 (dymijépeséqind) 50 %

Tirangé. (Nga 7 500 euro né 5 000 euro). l
|
I

curo

i




/’/ Shtim i pasurisé ekzistuese prej Kontraté

“me | 387 700 Depozite
nr. llog. 0001513147, dt. 29.06.2011, nga | (treqind tetédhjetéshtatémijé | 50 % me afat,
450 000 leké né 837 700 leks. e shtatéqind) Leke ] i |
( 7
BURIMI I KRIJIMIT: Kjo shtesé parash éshté _ dt.
krijuar nga kursimet e t& ardhurave té pagés 29102012

time qé ka gend né llogaring myedhése me t&
gjéjtin nr, ku kreditohej paga mujore né t&
njéitén Banké, kursimet nga t€ ardhurat e
bashkéshortit dhe dyqani “Pjesé kémbimi +
Auto”, me adresé Patos, Fier.

Pakésim i pasurisé ekzistuese e krijuar dhe | 8 500 (tetémijépeséqind) 0% Kontraté
deklaruar né vitin 2011: “Depozité bankare euro Depozite
me afat” 1 me afat, nr.
3
14.11.2011, nga 8 500 euro né zero leké.
dt. :
14.11.2011
(11D
Nxjerrje
llog. (1 11)

Shtim 1 pasurisé Gjendje “Cash”, né valuté | 21 000 (njézet e njémijé) 50 % Shih pikat 2
USD. USD dhe 4

BURIMI [ KRINMIT: Kjo shumé é&shté krjjuar
nga térhegja ¢ parave né lloganté bankare, té
pasqgyruara né pikat 2 dhe 4 dhe kémbimi 1 tyre
nga euro né¢ USD, si dhe kursimet nga pagat ¢
familjes dhe dyqani “Pjesé kémbimi + Auto”,

me adresé Patos, Fier.
3 SR B R 2R 0 S SR RN TR N 825 SRR

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né
huadhénie, né leké ose né valuté t& huay;




NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Té ardhura nga paga dhe shpérblimet né
puné, nga paga ime si Prokurore né
Prokuroriné e Rrethit Gjygésor Lezhe deri
me daté 18.04.2012 dhe prej késaj date e né
vijim né Prokuroring Tirané,

tre) leke

1 014 793 (Nje milioné e
katérmbédhjetémijé e
shtatéqind e néntédhjeté e

kreditohet paga e ti).

2. Té ardhura nga paga dhe shpérblimet né | 657 350 (gjashtéqind 3
puné, e bashkéshortit t& deklaruesit si oficer | pesédhjeté ¢ shtaté mijé e | d
1 Policisé Gjyqésore né Kom. Pol or. 6 dhe | treqind e pesédhjeté) leké L
nr. 1, Tirané. k
3. TE ARDHURAT NGA DYQANI “PJESE 150 000 h\
KEMBIMI + SERVIS AUTO”, NE (njégindpesédhjetémijé) leké | ¢
BASHKIEPRONESI ME FAMILJEN E K
BASHKESHORTIT, PATOS - FIER 1
4 TE ARDHURAT NGA INTERESAT E |
DEPOZITAVE BANKARE.
1. Nga Depozita Bankare ekzistuese ne 30 (TRIDHJETE) EURO r
"menr. log oo o . )
2. Nga Depozita Bankare ekzistuese e krijuar 50 (PESEDHJETE) EURO E
né v 2006 nrej 2 000 euro ne © £
e
it epusna Bankare e © i | (KATERMBEDIUETEMUEE |
me 1 t. 29.06.2011 DYQIND) LEKE
5 Dhuraté pér njé¢ festé familjare nga [
motra e bashkéshortit té deklaruesit, | 40 000 (DYZETMIJE) Leke | L
1 Cme dt. 10.04.2012. R
| Derdhur né llogariné rrjedhése t& bashkéshortit ku é

Pérmbledhje bordero
pér vitin 2012 (2 flet

e N



Nése ky format éshté { pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE '
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi,
huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) gé ekzistojné brenda dhe jashté
vendit, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e
lindura nga zyrtari gjaté vitit té deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té
pasqgyrohen né fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté 1 1

B B gt e
pamjaftueshém, vazhdoni adlhy Lo ol (A aud
té plotésoni né fotokopje té tij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE,
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: R Reshil Collaku, Tcl 0800 9999, Fax: 042 228-516. Bebsite: ¢4¢ hidan gov.al, F-mail: infoidhidas.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE
PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin
pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké
7 I ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nemit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e

pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7 i
ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e autorizuar nga
Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 TLDKP-sé, q& té verifikojné né 1& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time,

Shtetasi Elban Eqerem Zavalani, bashkéshort

Emeér, Atési, Mbiemér
fémijé madhoré sé
bashku me prindérit

oo



fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén
pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

NDRYSHIMET E PASURIVE
L DHE BURIMI I KRIJIMIT
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité € paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vlerd t& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huwj,

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimiari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, gé ka krijuar té ardhura, st dhe
angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe
patenta qgé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e
deklarimit té€ méparshém deri né 31 dhjetor té vitit té deklarimit.




i1

Deldarimi | intevesave private nga zyriarn

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té
plotésohet nga zyrtari né funksion, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparsheém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe 1€ familjes sé ti) (bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né€ organet ¢
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me
pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér
deklarim. .

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast
duhet g té dhénat q& pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget pérkatése té
deklaratés.

Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast
nénshkruhet me shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk tegjitimchet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té
lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do vitl.

Deklarimi t interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur’duhet té plotésohet nga
pjesétaré t& familjes (bashké&shortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.904%, daté 10.04 2003, pér pasunté qé
disponojné vegmas,

Subjekti/ Personi 1 lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga
fagja 7-11.

Neé ¢do rast, subjekti éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka
0se Jo pasuri té regjistruara né emrin ¢ tij, Formulari 1 ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur
personi 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vecmas.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénochet
me gjobé sipas nenit 19 té ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge té arsyeshme, deklaruesi dénohet me
gjobé nga 50.000 leké deri né 100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né
pérputhje me nenin 257/ a té Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet
sipas nenit 257/ a té Kodit Penal '

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas
legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né
18 kundért deklarata do t&€ kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspekioratin e
Larté.

Peér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés,
kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive me
“Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe Publikun”
né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259972, Free 08009999,
infoahidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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